
BOME Número 5881 Melilla, Martes 27 de julio de 2021 Página 2431 

BOLETÍN: BOME-B-2021-5881 ARTÍCULO: BOME-A-2021-781 PÁGINA: BOME-P-2021-2431 

CVE verificable en https://bomemelilla.es 

 

Del importe corresponde la cantidad de 4.590.000,00 euros al RC número 12021000018893 y 1.340.000,00 
euros al remanente de la partida, incluida en las cuentas de PROYECTO MELILLA SAU,. 
 
Cuarto.- Que este régimen de ayudas se acoge al Marco temporal relativo a las ayudas de estado, que 
permite a las autoridades españolas (a nivel nacional, regional y local) conceder ayudas directas para 
apoyar a las empresas afectadas por el brote de coronavirus (Acuerdo de la Comisión Europea de 2 de abril 
de 2020, publicado en el Diario Oficial de la Unión Europea DOUE» núm.112, de 4 de abril de 2020; DOUE-
Z-2020-70028) y modificaciones y/o ampliaciones posteriores que pudieran producirse. 
Quinto. - Que existe crédito adecuado y suficiente para atender las obligaciones de contenido económico 
que se deriven de la concesión de la presente subvención, dentro de los presupuestos generales de la 
sociedad pública Proyecto Melilla, S.A.U. 
Sexto. - Que los criterios seguidos para la resolución de los expedientes evaluados en la presente 
resolución se han resuelto en régimen de concurrencia no competitiva, siguiendo el orden riguroso de 
incoación, en función de la fecha de su presentación y siempre que dicho expediente este completo y pueda 
estudiarse y resolverse conforme a las bases reguladoras y convocatoria. 
Séptimo. - Que se han evaluado parte de las solicitudes presentadas siguiendo los criterios señalados en 
el punto anterior. 
 
De acuerdo con lo anterior, en virtud de las competencias que tengo atribuidas, VENGO EN DISPONER  
 
Primero. - CONCEDER la subvención solicitada a las entidades que aparecen abajo relacionadas, por el 
importe que se indica: 
 

Expte. 
Ref. 
Ayuda 

Nombre-
Empresa 

NIF 
Línea 
Solicita
da 

Cuantía 
Fija 

Cuantía 
Empleo 

Cuantía 
Perec. 

Cuantía 
Actividad 

Importe 
otras 
ayudas -
deducción  

Cuantía 
Total  

Empl
eo a 
Mante
ner 

Indef. 
Temp
. 

20181
/2021 

SG2104
1 

REMEDIOS 
SANTIAGO 
HEREDIA 

****6317** LINEA 6 2.500,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 2.500,00 € 0,00 0,00 0,00 

20554
/2021 

SG2105
5 

LA NUEVA 
CAMPANA, 
C.B   

E52033271 LINEA 6 2.500,00 € 2.650,00 € 0,00 € 1.030,00 € 0,00 € 6.180,00 € 9,50 7,50 2,00 

20689
/2021 

SG2107
2 

SALIMA JAID 
MOHAMED 

****0118** LINEA 6 2.500,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 2.500,00 € 0,00 0,00 0,00 

20720
/2021 

SG2107
8 

LA CANTINA 
HNOS. 
GARCIA,  
C.B.   

E52026606 LINEA 6 2.500,00 € 292,50 € 0,00 € 1.117,00 € 0,00 € 3.909,50 € 0,98 0,98 0,00 

20743
/2021 

SG2107
9 

FADMA 
ABDELKADE
R ISMAIL 

****8124** LINEA 6 2.500,00 € 345,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 2.845,00 € 1,15 1,15 0,00 

20867
/2021 

SG2108
4 

MOHAMED 
HADI AL-LAL 

****8645** LINEA 6 714,79 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 714,79 € 0,00 0,00 0,00 

20880
/2021 

SG2108
7 

SADIA 
BENALI EL 
MOUSSAOUI 

****3013** LINEA 6 2.500,00 € 225,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 2.725,00 € 0,75 0,75 0,00 

20897
/2021 

SG2109
1 

JUAN 
MONTES 
HOYO S.A.   

A29902236 LINEA 6 2.500,00 € 4.200,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 6.700,00 € 14,00 14,00 0,00 

20951
/2021 

SG2110
0 

SISTEMAS 
INTERACTIV
OS 
MULTIMEDIA 
DE MELILLA 
SL   

B29963451 LINEA 6 2.500,00 € 1.800,00 € 0,00 € 2.580,00 € 0,00 € 6.880,00 € 6,50 5,00 1,50 

21088
/2021 

SG2110
3 

JUAN 
RAMON 
PEREZ DIAZ 

****7478** LINEA 6 2.500,00 € 123,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 2.623,00 € 0,41 0,41 0,00 

21096
/2021 

SG2110
5 

MUSTAPHA 
TALBI  

*****0013* LINEA 6 2.500,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 2.500,00 € 0,00 0,00 0,00 

21104
/2021 

SG2110
7 

SAID 
KAROUMI 
ALLALI 

****1598** LINEA 6 2.500,00 € 570,00 € 0,00 € 614,00 € 0,00 € 3.684,00 € 1,90 1,90 0,00 

21106
/2021 

SG2110
8 

MALIK 
MOHAMED 
ABDELKADE
R 

****0143** LINEA 6 2.500,00 € 900,00 € 0,00 € 1.700,00 € 0,00 € 5.100,00 € 3,00 3,00 0,00 

21111
/2021 

SG2110
9 

NASSER 
OUASS 
MOHAMED 
HACH 
ABDEL-LAH 
AL-LAL 

****0128** LINEA 6 2.500,00 € 345,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 2.845,00 € 1,15 1,15 0,00 

21114
/2021 

SG2111
0 

HAQUIM 
MOHAND 
ABDESELAM 

****9712** LINEA 6 2.500,00 € 0,00 € 0,00 € 500,00 € 0,00 € 3.000,00 € 0,00 0,00 0,00 

21262
/2021 

SG2114
0 

JUAN 
CARLOS 
DELGADO 
CABELLO 

****3872** LINEA 6 2.500,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 2.500,00 € 0,00 0,00 0,00 

21329
/2021 

SG2114
4 

NIMESA 
NIPON 
MELILLA S.A.   

A29963105 LINEA 6 2.500,00 € 1.500,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 4.000,00 € 5,00 5,00 0,00 

21338
/2021 

SG2114
7 

ABDEL LAH 
MOHAMED 
HADI 

****8657** LINEA 6 1.920,34 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 1.920,34 € 0,00 0,00 0,00 

21412
/2021 

SG2114
9 

HURACAN 
PRODUCCIO
NES 

B52011020 LINEA 6 2.500,00 € 500,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 3.000,00 € 2,00 1,00 1,00 

https://bomemelilla.es/

		2021-07-26T16:58:39+0200
	CIUDAD AUTONOMA DE MELILLA




