Del importe corresponde la cantidad de 4.590.000,00 euros al RC número 12021000018893 y 1.340.000,00 euros al remanente de la partida, incluida en las cuentas de PROYECTO MELILLA SAU,.

Cuarto.- Que este régimen de ayudas se acoge al Marco temporal relativo a las ayudas de estado, que permite a las autoridades españolas (a nivel nacional, regional y local) conceder ayudas directas para apoyar a las empresas afectadas por el brote de coronavirus (Acuerdo de la Comisión Europea de 2 de abril de 2020, publicado en el Diario Oficial de la Unión Europea DOUE» núm.112, de 4 de abril de 2020; DOUE-Z-2020-70028) y modificaciones y/o ampliaciones posteriores que pudieran producirse.

Quinto. - Que existe crédito adecuado y suficiente para atender las obligaciones de contenido económico que se deriven de la concesión de la presente subvención, dentro de los presupuestos generales de la sociedad pública Proyecto Melilla, S.A.U.

Sexto. - Que los criterios seguidos para la resolución de los expedientes evaluados en la presente resolución se han resuelto en régimen de concurrencia no competitiva, siguiendo el orden riguroso de incoación, en función de la fecha de su presentación y siempre que dicho expediente este completo y pueda estudiarse y resolverse conforme a las bases reguladoras y convocatoria.

Séptimo. - Que se han evaluado parte de las solicitudes presentadas siguiendo los criterios señalados en el punto anterior.

De acuerdo con lo anterior, en virtud de las competencias que tengo atribuidas, VENGO EN DISPONER

Primero. - CONCEDER la subvención solicitada a las entidades que aparecen abajo relacionadas, por el importe que se indica:

Expte.	Ref. Ayuda	Nombre- Empresa	NIF	Línea Solicita da	Cuantía Fija	Cuantía Empleo	Cuantía Perec.	Cuantía Actividad	Importe otras ayudas - deducción	Cuantía Total	Empl eo a Mante ner	Indef.	Temp
20181 /2021	SG2104 1	REMEDIOS SANTIAGO HEREDIA	****6317**	LINEA 6	2.500,00 €	0,00€	0,00€	0,00€	0,00€	2.500,00 €	0,00	0,00	0,00
20554 /2021	SG2105 5	LA NUEVA CAMPANA, C.B	E52033271	LINEA 6	2.500,00 €	2.650,00€	0,00€	1.030,00 €	0,00€	6.180,00 €	9,50	7,50	2,00
20689 /2021	SG2107 2	SALIMA JAID MOHAMED	****0118**	LINEA 6	2.500,00€	0,00€	0,00€	0,00€	0,00€	2.500,00 €	0,00	0,00	0,00
20720 /2021	SG2107 8	LA CANTINA HNOS. GARCIA, C.B.	E52026606	LINEA 6	2.500,00€	292,50 €	0,00€	1.117,00 €	0,00€	3.909,50 €	0,98	0,98	0,00
20743 /2021	SG2107 9	FADMA ABDELKADE R ISMAIL	****8124**	LINEA 6	2.500,00€	345,00 €	0,00€	0,00€	0,00€	2.845,00 €	1,15	1,15	0,00
20867 /2021	SG2108 4	MOHAMED HADI AL-LAL	****8645**	LINEA 6	714,79€	0,00€	0,00€	0,00€	0,00€	714,79€	0,00	0,00	0,00
20880 /2021	SG2108 7	SADIA BENALI EL MOUSSAOUI	****3013**	LINEA 6	2.500,00 €	225,00€	0,00€	0,00€	0,00€	2.725,00 €	0,75	0,75	0,00
20897 /2021	SG2109 1	JUAN MONTES HOYO S.A.	A29902236	LINEA 6	2.500,00€	4.200,00€	0,00€	0,00€	0,00€	6.700,00 €	14,00	14,00	0,00
20951 /2021	SG2110 0	SISTEMAS INTERACTIV OS MULTIMEDIA DE MELILLA SL	B29963451	LINEA 6	2.500,00 €	1.800,00 €	0,00€	2.580,00 €	0,00€	6.880,00 €	6,50	5,00	1,50
21088 /2021	SG2110 3	JUAN RAMON PEREZ DIAZ	****7478**	LINEA 6	2.500,00 €	123,00€	0,00€	0,00€	0,00€	2.623,00 €	0,41	0,41	0,00
21096 /2021	SG2110 5	MUSTAPHA TALBI	*****0013*	LINEA 6	2.500,00€	0,00€	0,00€	0,00€	0,00€	2.500,00 €	0,00	0,00	0,00
21104 /2021	SG2110 7	SAID KAROUMI ALLALI	****1598**	LINEA 6	2.500,00 €	570,00€	0,00€	614,00 €	0,00€	3.684,00 €	1,90	1,90	0,00
21106 /2021	SG2110 8	MALIK MOHAMED ABDELKADE R	****0143**	LINEA 6	2.500,00 €	900,00€	0,00€	1.700,00€	0,00€	5.100,00 €	3,00	3,00	0,00
21111 /2021	SG2110 9	NASSER OUASS MOHAMED HACH ABDEL-LAH AL-LAL	****0128**	LINEA 6	2.500,00 €	345,00 €	0,00€	0,00€	0,00 €	2.845,00 €	1,15	1,15	0,00
21114 /2021	SG2111 0	HAQUIM MOHAND ABDESELAM	****9712**	LINEA 6	2.500,00 €	0,00€	0,00€	500,00€	0,00€	3.000,00 €	0,00	0,00	0,00
21262 /2021	SG2114 0	JUAN CARLOS DELGADO CABELLO	****3872**	LINEA 6	2.500,00 €	0,00€	0,00€	0,00€	0,00€	2.500,00 €	0,00	0,00	0,00
21329 /2021	SG2114 4	NIMESA NIPON MELILLA S.A.	A29963105	LINEA 6	2.500,00 €	1.500,00€	0,00€	0,00€	0,00€	4.000,00 €	5,00	5,00	0,00
21338 /2021	SG2114 7	ABDEL LAH MOHAMED HADI	****8657**	LINEA 6	1.920,34 €	0,00€	0,00€	0,00€	0,00€	1.920,34 €	0,00	0,00	0,00
21412 /2021	SG2114 9	HURACAN PRODUCCIO NES	B52011020	LINEA 6	2.500,00€	500,00€	0,00€	0,00€	0,00€	3.000,00 €	2,00	1,00	1,00